GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A,,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PARCIALES

1,572,711,770.81
(284,075,949.59)

1,288,635,821.22
(453,809,004.61)

834,826,816.61
(94,182,751.12)

SALDOS
PARCIALES CONSOLIDADOS

5,001,019,466.21
3,897,543,502.77
362,831,897.95

740,644,065.49

174,888,090.15
69,521,252.69

528,396,037.46
52,991,082.17

2,640,963,552.12

2,001,516,874.35
58,674,885.02

105,366,837.46

475,404,955.29

119,545,455.98
11,826,160.76

23,224 604.97

582,917.30
430,788,182.30

3,772,920.39

2,360,055,914.09

154,596,221.71

435,144,019.99

35,783,792.25
145,759,177.74

(280,547,798.28)
2,079,508,115.81
1,292,182,781.89

8,171,993.85
586,607,709.95
61,640,160.28
89,106,200.03
43,710,263.51
110,301,825.66
32,519,578.33
3,461,510.27
85,549,078.83
7,497,461.35
263,616,999.83

1,476,434.37
23,716,201.60

787,325,333.92
156,350,334.02
181,542,969.99

25,192,635.97

(15,877,626.61)
21,131,707.66
37,009,334.27

927,798,041.33

141,195,854.54
786,602,186.79

786,602,186.79

Guatemala, 9 de septiembre de 2025

L)

S IBL

— Al \ A
- A e Carlos\Neran, | Mar|9/Ro erto Granai Fernandez Enriqu%ntoni losé Rodriguez Mahr
Luis Anéo i AUDITOR SIDENTE ERENJ GENERAL

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

& G&T

CONTINENTAL




