## GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A., G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS Financieros Por Servicios		3,897,543,502.77 362,831,897.95	5,001,019,466.21
Por Primas de Seguros y Fianzas (-) Devoluciones y Cancelaciones	1,572,711,770.81 (284,075,949.59)	662,661,677176	
Primas Netas (-) Primas Cedidas	1,288,635,821.22 (453,809,004.61)		
Primas Netas Retenidas (+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	834,826,816.61 (94,182,751.12)	740,644,065.49	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,640,963,552.12
Financieros Por Servicios		2,001,516,874.35 58,674,885.02	
Gastos de Adquisición y Renovación (-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	174,888,090.15 69,521,252.69	105,366,837.46	
Gastos por Obligaciones Contractuales (-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	528,396,037.46 52,991,082.17	475,404,955.29	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,360,055,914.09
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN PRODUCTOS		154 504 221 71	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones	119,545,455.98 11,826,160.76	154,596,221.71	
Productos por Promoción de Empresas Otros Productos de Operación	23,224,604.97		
GASTOS Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	582,917.30	435,144,019.99	
Gastos por Promoción de Empresas Otros Gastos de Operación	430,788,182.30 3,772,920.39		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(280,547,798.28)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,079,508,115.81
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Consejo Administración Funcionarios y Empleados Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas Honorarios Profesionales Arrendamientos Reparaciones y Mantenimiento Mercadeo y Publicidad Primas de Seguros y Fianzas Depreciaciones y Amortizaciones Papelería, Útiles y Suministros Gastos Varios		8,171,993.85 586,607,709.95 61,640,160.28 89,106,200.03 43,710,263.51 110,301,825.66 32,519,578.33 3,461,510.27 85,549,078.83 7,497,461.35 263,616,999.83	1,292,182,781.89
MARGEN OPERACIONAL NETO			787,325,333.92
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS  PRODUCTOS Salvamentos y Recuperaciones Productos Extraordinarios	35,783,792.25 145,759,177.74	181,542,969.99	156,350,334.02
GASTOS  Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones Gastos Extraordinarios	1,476,434.37 23,716,201.60	25,192,635.97	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores	20,7.10,20.100	21,131,707.66 37,009,334.27	(15,877,626.61)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			927,798,041.33
Impuesto sobre la Renta  GANANCIA (PÉRDIDA) NETA  (-) INTERÉS MINORITARIO			141,195,854.54 786,602,186.79
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			786,602,186.79

Guatemala, 9 de septiembre de 2025

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

